

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/12/2016

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	28.875.640.957,04	654.302.400,00	29.529.943.357,04	29.564.841.774,69	594.974.500,98	30.159.816.275,67	102,13%
- Tributarios	26.270.873.152,74	652.872.400,00	26.923.745.552,74	26.403.400.230,31	588.770.644,26	26.992.170.874,57	100,25%
- De Origen Provincial	5.677.673.131,10	0,00	5.677.673.131,10	5.961.823.320,64	0,00	5.961.823.320,64	105,00%
- De Origen Nacional	20.593.200.021,64	652.872.400,00	21.246.072.421,64	20.441.576.909,67	588.770.644,26	21.030.347.553,93	98,98%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	895.693.128,06	1.430.000,00	897.123.128,06	1.285.058.398,93	6.203.856,72	1.291.262.255,65	143,93%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	26.359.170,00	0,00	26.359.170,00	25.748.893,40	0,00	25.748.893,40	97,68%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.857.500,00	0,00	5.857.500,00	74.806.206,71	0,00	74.806.206,71	1277,10%
- Transferencias Corrientes	1.676.858.006,24	0,00	1.676.858.006,24	1.775.828.045,34	0,00	1.775.828.045,34	105,90%
II. GASTOS CORRIENTES	33.347.478.183,20	449.114.862,81	33.796.593.046,01	31.662.259.822,93	420.620.363,28	32.082.880.186,21	94,93%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	23.462.406.688,05	404.192.723,81	23.866.599.411,86	22.354.174.554,25	389.493.221,39	22.743.667.775,64	95,29%
- Rentas de la Propiedad	792.989.815,79	44.593.971,00	837.583.786,79	782.548.070,74	31.127.141,89	813.675.212,63	97,15%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	46.637.960,00	0,00	46.637.960,00	45.956.236,76	0,00	45.956.236,76	98,54%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	9.045.443.719,36	328.168,00	9.045.771.887,36	8.479.580.961,18	0,00	8.479.580.961,18	93,74%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-4.471.837.226,16	205.187.537,19	-4.266.649.688,97	-2.097.418.048,24	174.354.137,70	-1.923.063.910,54	45,07%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.062.723.963,26	804.497.240,00	2.867.221.203,26	1.989.554.855,48	784.368.598,76	2.773.923.454,24	96,75%
- Recursos Propios de Capital	93.000.000,00	0,00	93.000.000,00	59.474.111,38	0,00	59.474.111,38	63,95%
- Transferencias de Capital	1.967.677.312,26	653.962.555,00	2.621.639.867,26	1.930.080.744,10	579.430.934,92	2.509.511.679,02	95,72%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.046.651,00	150.534.685,00	152.581.336,00	0,00	204.937.663,84	204.937.663,84	134,31%
V. GASTOS DE CAPITAL	5.230.591.942,39	2.497.129.528,66	7.727.721.471,05	1.801.851.129,66	1.516.275.821,69	3.318.126.951,35	42,94%
- Inversión Real Directa	3.550.842.442,69	2.457.129.528,66	6.007.971.971,35	1.143.065.265,49	1.500.400.821,69	2.643.466.087,18	44,00%
- Transferencias de Capital	1.670.049.499,70	0,00	1.670.049.499,70	654.127.189,17	0,00	654.127.189,17	39,17%
- Inversión Financiera	9.700.000,00	40.000.000,00	49.700.000,00	4.658.675,00	15.875.000,00	20.533.675,00	41,32%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	30.938.364.920,30	1.458.799.640,00	32.397.164.560,30	31.554.396.630,17	1.379.343.099,74	32.933.739.729,91	101,66%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	38.578.070.125,59	2.946.244.391,47	41.524.314.517,06	33.464.110.952,59	1.936.896.184,97	35.401.007.137,56	85,25%
VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)	-7.639.705.205,29	-1.487.444.751,47	-9.127.149.956,76	-1.909.714.322,42	-557.553.085,23	-2.467.267.407,65	27,03%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.274.290.954,54	1.274.290.954,54	0,00	872.391.894,42	872.391.894,42	68,46%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.274.290.954,54	0,00	1.274.290.954,54	872.391.894,42	0,00	872.391.894,42	68,46%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-8.913.996.159,83	-213.153.796,93	-9.127.149.956,76	-2.782.106.216,84	314.838.809,19	-2.467.267.407,65	27,03%
XII. FUENTES FINANCIERAS	7.041.155.212,24	246.192.628,93	7.287.347.841,17	6.904.302.309,37	185.915.929,15	7.090.218.238,52	97,29%
- Disminución de la Inversión Financ.	522.508.569,61	188.792.628,93	711.301.198,54	522.508.569,61	185.285.866,93	707.794.436,54	99,51%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	6.518.646.642,63	57.400.000,00	6.576.046.642,63	6.381.793.739,76	630.062,22	6.382.423.801,98	97,06%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	3.707.406.602,73	33.038.832,00	3.740.445.434,73	3.564.693.622,10	25.761.986,22	3.590.455.608,32	95,99%
- Inversión Financiera	2.872.974.492,83	3.771.682,00	2.876.746.174,83	2.872.974.492,83	0,00	2.872.974.492,83	99,87%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	833.832.109,90	29.267.150,00	863.099.259,90	691.719.129,27	25.761.986,22	717.481.115,49	83,13%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-5.580.247.550,32	0,00	-5.580.247.550,32	557.502.470,43	474.992.752,12	1.032.495.222,55	